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Protokół Nr X/11 

z Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

odbytej w dniu 29 czerwca 2011 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie 

 

X Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 29 czerwca 2011 roku w sali 

konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto  

o godz.1200, a zakończono o godz.1630.  

 Przewodniczący Rady Roman Groszkowski dokonał otwarcia X Sesji. Serdecznie 

powitał wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co wobec 

ustalonego składu stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować 

prawomocne decyzje i uchwały.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu  

 

Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu  

 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu  

 

Burmistrz Miasta Iławy wniósł o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie nadania 

tytułu „Zasłużony dla miasta Iławy” (dla Pani Honoraty Cybuli) oraz wycofanie projektu 

uchwały Zakładu Komunikacji Miejskiej, jednakże nie będzie to całkowite usunięcie, 

ponieważ podczas obrad wypracowane będzie wspólne stanowisko w sprawie cen  

i ulg na przewozy komunikacja miejską, by następnie przekazać je celem zaopiniowania do 

związków zawodowych.  

Zmiana quorum: 

doszedł radny Włodzimierz Harmaciński  

obecnych: 19 radnych  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaproponował, by 

wycofany projekt uchwały jedynie omówić w punkcie porządku obrad: „Informacje  

i komunikaty”.  



  

2 

 

 Radny Jerzy Ewertowski zaproponował zdjęcie z porządku przedmiotowego projektu 

uchwały bez podejmowania dyskusji.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że radni również 

powinni wiedzieć co zostanie wysłane związkom zawodowym.  

 

Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby wprowadzić 

do porządku sesji projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla miasta Iławy” został 

przyjęty pozytywnie „jednogłośnie”.  

 

W sprawie drugiej zmiany w porządku obrad zaproponowanej przez Burmistrza Miasta – 

wnioskodawcę przedmiotowej uchwały, głos zabrał Przewodniczącego Rady Miejskiej  

i powiedział, że skoro wnioskodawca sam wniósł o wycofanie projektu uchwały nie istnieje 

konieczność głosowania powyższej zmiany.  

 

Przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej porządek X Sesji uwzględniający 

zgłoszone wyżej zmiany został przyjęty „jednogłośnie” w następującym brzmieniu:  

 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

2. Przyjęcie protokołu  z  IX  Sesji  

3. Sprawozdanie z działalności miedzysesyjnej Burmistrza  

4. Składanie wniosków i interpelacji 

5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

6. Stan i perspektywy opieki medycznej oraz rozwoju Szpitala Powiatowego w Iławie 

7. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: 

- ładu i porządku w mieście 

- stanu placów zabaw 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  

b. zmian w budżecie miasta na 2011rok  

c. udzielenia pomocy finansowej Gminie Jodłowa na realizację zadania „Obiekt 

szatni wraz z infrastrukturą (ogrodzenie, trybuny) na stadionie (działka o nr ew. 

1569)” 

d. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 

„Przebudowa drogi ul. Dąbrowskiego” 

e. zwolnień z podatku od nieruchomości 

f. zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 
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g. podjęcia działań mających na celu docelowe uregulowanie zasad funkcjonowania 

portu śródlądowego 

h. zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Wyczółkowskiego 

i. komunalizacji nieruchomości na terenie miasta Iławy 

j. dyżurów radnych w II półroczu 2011 roku 

k. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do Związku 

Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” 

l. zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących 

Miasto Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”  

m. powołania Zespołu do spraw przeprowadzenia wyborów na ławników do sądów 

powszechnych na kadencję 2012 - 2015  

n. ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Iława  

o.  ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Iława oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

p.  nadania sztandaru Gimnazjum Samorządowemu nr 2 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Iławie  

q. nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Iławy”  

9.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

10. Informacje i komunikaty 

11. Zamknięcie obrad X Sesji  

 

 Następnie Burmistrz Miasta Iławy zabrał głos i powiedział, że są w życiu takie czyny, 

które należy pochwalić i poprosił Pana Kamila Tyburca oraz Pana Zbigniewa Lendzińskiego, 

którzy uratowali ludzkie życie. Wręczył im list gratulacyjny.  

Treść wręczonych listów gratulacyjnych  

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu   

 Burmistrz Miasta Iławy złożył również podziękowania na ręce Pani Aleksandry 

Skubij, Pana Wojciecha  Kopczyńskiego, Komendantowi Komendy Powiatowej Policji  

w Iławie i jego załodze oraz Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Iławie wraz z załogą za zaangażowanie i organizację ogólnopolskiego finału 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Poprosił Zastępcę Burmistrza Miasta – Andrzeja 

Lewandowskiego o wręczenie podziękowań dla wyżej wymienionych osób.  

 Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Andrzej Lewandowski – poinformował, iż na 

początku czerwca odbywał się ogólnopolski finał bezpieczeństwa ruchu drogowego 

prowadzony przez WORD, a bez Wojciecha Kopczyńskiego finał ten by się nie odbył. Złożył 
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również podziękowania na ręce Pana Wojciecha Żmudzińskiego – Dyrektora Iławskiego 

Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji oraz Pani Renacie Kamińskiej – Dyrektor Miejskiego 

Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Iławie.  

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z  IX  Sesji  

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski poddał pod głosowanie treść 

protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej w Iławie. W głosowaniu jawnym w obecności 19 

radnych, głosowało 19 radnych – przy 19 głosach ,,za” protokół został przyjęty. 

 

Ad.3. Sprawozdanie z działalności miedzysesyjnej Burmistrza  

   

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik przekazał informacje  

z działalności w ostatnim tygodniu.  

Poniżej treść zaprezentowanej informacji: 

 „Już w najbliższą sobotę 2 lipca zainaugurowane zostaną wakacyjne rejsy  

z przewodnikiem. Od tego dnia, w każdą sobotę i niedzielę lipca i sierpnia, na pokładzie 

popularnego tramwaju wodnego „Ilavia” na mieszkańców Iławy i turystów czekać będzie 

przewodnik, który w trakcie godzinnego rejsu odkryje wszystkie tajemnice Pojezierza 

Iławskiego. W dniu inauguracji wakacyjnych rejsów z przewodnikiem (2 lipca) na 

wszystkich, którzy tego dnia skorzystają z usług tramwaju wodnego „Ilavia”, czekać będzie 

wiele atrakcji, w tym między innymi konkursy i niespodzianki dla najmłodszych. W trakcie 

każdego sobotniego rejsu wśród uczestników rozlosowywane będą książki „Pan Samochodzik 

i skarby iławskiego ratusza” a wśród najmłodszych gadżety związane z Iławą i Jeziorakiem. 

„Ilavia” pływa po Jezioraku, najdłuższym jeziorze w Polsce, już od kilkunastu lat. Tramwaj 

wodny zyskał sobie przez ten czas nie tylko olbrzymią sympatię mieszkańców Iławy  

i turystów, ale stał się również wizytówką miasta. Od maja do końca października „Ilavia” 

kilka razy dziennie opływa Wielką Żuławę, największą wyspę śródlądową w Europie. Do tej 

pory z jej usług skorzystało już kilkadziesiąt tysięcy turystów. Weekendowe rejsy  

z przewodnikiem to wspólna inicjatywa Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, 

biura Informacji Turystycznej, wydziału promocji i współpracy z zagranicą Urzędu Miasta 

Iławy oraz grupy przewodników terenowych z Olsztyna. Pierwszy rejs zaplanowano na 2 

lipca, ostatni odbędzie się 28 sierpnia. W każdym z kilku rejsów, które odbywać się będą w 

soboty i niedziele lipca i sierpnia, pasażerom „Ilavii” towarzyszyć będzie przewodnik, który 

przekaże wszystkie najważniejsze informacje dotyczące Iławy, jeziora Jeziorak i całego 

Pojezierza Iławskiego. I nie tylko turystom polskojęzycznym. Każdy z przewodników 
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posługuje się też językiem obcym. W razie konieczności, po wcześniejszym uzgodnieniu, 

istnieje możliwość umówienia przewodnika władającego językiem angielskim, niemieckim, 

rosyjskim, włoskim i francuskim. 

Do 31 października można oddać swój głos na Iławę w organizowanej przez firmę 

Nivea akcji „100 placów zabaw na 100 lat Nivea". Na terenie miast, które znajdą się wśród 

najpopularniejszych 98 lokalizacji wskazanych przez internatów, wybudowane zostaną 

funkcjonalne i bezpieczne place zabaw. Iława zgłosiła do udziału w zabawie lokalizację 

między ulicami Sobieskiego, Wyszyńskiego i Kopernika. W głosowaniu może brać udział 

każdy, kto zarejestruje się na stronie www.nivea.pl. Po zalogowaniu użytkownicy uzyskają 

możliwość codziennego oddania głosu na jedną, wybraną przez siebie lokalizację  

w specjalnie do tego utworzonym serwisie. Głosowanie odbywać się będzie w 4 etapach  

w terminie od 6 czerwca do 31 października – w każdym z etapów wygrywa 25 najlepszych 

miast. W 98 zwycięskich lokalizacjach, które uzyskają największą liczbę głosów, rozpocznie 

się budowa placów zabaw. W skład każdego placu wchodzą między innymi wieloelementowe 

zestawy zabawowe, element sprawnościowy, huśtawki, bujaki i wiele innych urządzeń”. 

 

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta Iławy 

za okres 20.04.2011 – 17.05.2011 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

 

W sprawie zaprezentowanej informacji głos zabrali: 

 Radny Roman Przybyła zapytał czy w cenę obowiązującego dziś biletu będzie 

wliczona opłata za przewodnika, czy będzie trzeba uiszczać dodatkową opłatę. 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że nie będzie trzeba 

płacić za przewodnika.  

 

 Ad. 4 Składanie wniosków i interpelacji 

 Jako pierwsza głos zabrała radna Anna Zakrzewska, która podziękowała iławskim 

mediom za dostarczane informacje, ponieważ tylko dzięki nim została poinformowana o tym, 

co aktualnie dzieje się z basenem. Powiedziała, że jest jej przykro, że Burmistrz nie 

poinformował na uroczystości otwarcia basenu, że dzień przed tym wydarzeniem był 

prawomocny wyrok sądowy, w wyniku którego 1,5 mln zł miasto ma zapłacić wykonawcy 

basenu. Powiedziała, że jako radna powinna dowiedzieć się o tym w pierwszej kolejności. 

Zapytała się Burmistrza co dalej zamierza i jak ocenia własną osobę w tej całej sprawie. 

Kolejna sprawa, którą poruszyła radna dotyczyła miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego – a mianowicie braku szczegółowego poinformowania z treścią skargi jaką 
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złożył Wojewoda Warmińsko – Mazurski w sprawie tego planu i skierował ją do WSA  

w Olsztynie. Zawiadomiła, iż oskarżonym w powyższej sprawie jest Rada Miejska. Poprosiła 

o zapoznanie radnych z uzasadnieniem wyroku w wyżej wymienionej sprawie poprzez 

odczytanie go. Zwróciła się z pytaniem do Burmistrza Miasta Iławy, jakie prezentuje 

stanowisko w sprawie wznowienia procedur planistycznych. Następna sprawa dotyczyła 

sprzedaży Energetyki Cieplnej (EC). Zwróciła się z pytaniem, czy w umowie sprzedaży EC 

jest zapis, że niezależnie od wynegocjowania pakietu socjalnego przez załogę, EC zostanie 

sprzedana. Zapytała czy prawdą jest, że władze miasta zgodziły się na pakiet socjalny 

zaproponowany przez „SFW Energia Gliwice”. Zawiadomiła, że nastroje załogi są złe i ludzie 

się obawiają o swoje miejsca pracy. Następnie przekazała informację, że mieszkańcy są 

niezadowoleni z propozycji powstania portu śródlądowego na Jezioraku, w centrum miasta. 

Powiedziała, że „dużo jest wpisów na forum Kuriera – i tam są wypowiedzi bardzo 

negatywne dla tego umiejscowienia – a jeżeli już ma tam być ten port śródlądowy, jeżeli ta 

decyzja jest nieodwracalna i będzie tam stacja tankowania dla tych łodzi to czy jednocześnie 

nie można zrobić tam stacji tankowania dla samochodów, a zaniechać powstawania w kilku 

miejsc tankowania – mam na myśli stację CPN przy Intermarche”.  

 Następnie głos zabrał radny Eugeniusz Dembek, który powiedział, że podziela 

wypowiedź radnej Zakrzewskiej. Poinformował, że podczas dyżuru radnego były dwie Panie 

zamieszkałe przy ul. Królowej Jadwigi 12a i 12b, które obawiają się o stan bezpieczeństwa 

mieszkańców tych budynków, który podczas budowy budynku na ul. Sobieskiego uległ 

zniszczeniu i obecnie zagraża bezpieczeństwu lokatorów. Zawiadomił, że tych ludzi nie 

można pozostawić „samym sobie”, a właścicielem budynków jest miasto. Powiedział, że 

zdaje sobie sprawę, że pociągnie to za sobą wydatki i zaproponował zabezpieczenie na ten cel 

środków budżetowych. Przekazał informację, że osobiście przekaże wniosek  

o zarezerwowanie środków w budżecie na powyższy cel. Nadmienił, że posiada stosowne 

ekspertyzy w sprawie budynku przy ul. Królowej Jadwigi. Następnie zwrócił uwagę na 

wprowadzanie kierowców w błąd, ponieważ na rondzie przy ul. Konstytucji 3 Maja nie ma 

informacji o kierunku jazdy na Ostródę, Olsztyn, natomiast takie oznakowanie jest na rondzie 

przy ul. Dąbrowskiego. Złożył ustnie wniosek, by przeprowadzić przegląd kierunkowych 

oznakowań na rondach, by odciążyć miasto od ruchu tranzytowego. Następnie poruszył 

sprawę niepublicznego przedszkola „Pluszak”. Zasugerował inne formy negocjacji – 

rozmowę, ponieważ jest to firma, która wykonuje zadania miasta w dziedzinie wychowania 

dzieci. Ponownie zaproponował prowadzenie negocjacji. 
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 Jako kolejny głos zabrał radny Wojciech Szymański, który również zwrócił uwagę na 

„skandaliczne” oznakowanie miasta. Dodał, że brakuje na znakach nazw najbliższych 

miejscowości.   

 Następnie głos zabrała radna Elżbieta Prasek, która zwróciła się z pytaniem czy firma 

„Humdrex” jest właścicielem przedszkola „Pluszak”? Powiedziała, że z tego, co wie, Pan 

Humięcki jest „drzewiarzem” i czy to on prowadzi przedszkole „Pluszak”? Zwróciła uwagę, 

iż pan Humięcki planuje założenie szkoły podstawowej 1-3, a w kadencji Pana Humięckiego 

miasto zlikwidowało przedszkole.  

 Następnie glos zabrał radny Roman Przybyła, który poinformował, że w dniach 23-26 

czerwca organizował ogólnopolski finał filatelistyczny i było mu przykro, gdy podczas 

otwarcia włodarz miasta nie zabrał głosu. 

 Głos zabrała również radna Elżbieta Prasek i powiedziała, że radny Roman Przybyla 

zasługuje na podziękowanie. 

 Jako kolejny głos zabrał radny Eugeniusz Dembek, który powiedział, że na dyżur 

radnego przyszła Pani Olszewska, która ma zastrzeżenia do wiarygodności słów Pana 

Przewodniczącego, ponieważ nie poinformował Rady o rozmowach z Panią Olszewską.  

 

 Ad. 5. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1) 

 Burmistrz Miasta Iławy wyjaśnił sprawę basenu i artykułu, który ukazał się  

w lokalnym tygodniu w sprawie „skandalu” z basenem i powiedział., iż autor artykułu nie 

dochował staranności, jeśli chodzi o rzetelność, nie czekał na odpowiedzi z urzędu i bardzo 

szybko opublikował ten fakt. Powiedział, że każda sensacja zwiększa nakład. Przekazał 

informację o podpisaniu aneksów, powiedział, że zostaliśmy oszukani i nie wyrażono zgody 

na podpisanie kolejnego aneksu. Poinformował, że po zakończeniu inwestycji naliczone kary 

wyniosły 1 mln 308 tys. 782 zł 48 gr. Burmistrz Miasta Iławy poinformował, że POL-AQUA 

uważała, że te kary im się nie należą. Poinformował, ze jedynym wyjściem było osiągnięcie 

ugody, ponieważ nie dostalibyśmy środków unijnych. Sąd Rejonowy w Iławie dokonał 

ustalenia kar umownych. Następnie wyjaśnił pojęcie „prac koniecznych” i powiedział, że są 

prace, które nie zostały przewidziane w projekcie, a ich wykonanie było niezbędne. Za 

przykład takich prac koniecznych podał prace, które wskazał „Sanepid”, straż pożarna. 

Nadmienił, że projekt powstałego basenu pochodzi z 2004 roku, który stopniowo był 

naprawiany i dostosowywany do aktualnych technologii. Jako prace konieczne wymienił 

m.in. mocowanie przeszklonych ścian, budowa balustrady, powstanie dodatkowego wyjścia 

ewakuacyjnego (w związku z zaleceniami straży pożarnej), budowa balustrady dla 

niepełnosprawnych, rozbudowa monitoringu. Dodał, że prace konieczne mają miejsce prawie 
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w każdej inwestycji, czego przykład może stanowić inwestycja przy ul. Dąbrowskiego, gdzie 

dodatkowe prace wyniosły prawie 300 tys. zł. Na zakończenie swojej wypowiedzi 

powiedział, że zaproponowana ugoda jest korzystna i nie jest prawdą wyegzekwowanie kar 

umownych w wysokości 1 mln 308 tys. zł., która w całości została rozliczona. Dodał, że 

każda dodatkowa praca wymagała zgody fachowca – m.in. inspektora nadzoru.  

 

W związku z wypowiedzią Burmistrza Miasta Iławy pojawiły się następujące pytania: 

 

 Radna Anna Zakrzewska zwróciła uwagę, iż z wypowiedzi Burmistrza Miasta 

wynika, że „cyt. gazeta jest winna, tylko nie my”. Powiedziała, że mimo wszystko Burmistrz 

powinien o tym poinformować Radę. Zwróciła się z pytaniem czy mamy to zapłacić czy nie? 

 W odpowiedzi na zapytanie radnej Zakrzewskiej, głos zabrał Burmistrz Miasta Iławy 

i wyjaśnił, że dopiero godzinę po otwarciu basenu odbyła się sprawa w sądzie, a dopóki nie 

było pisemnego wyroku nie przekaże informacji.  

 Radny Wojciech Szymański zapytał, czy wyegzekwowaliśmy 1 mln 300 zł? 

 

Zmiana quorum – doszedł radny Edward Bojko – obecnych 20 radnych 

 

 Burmistrz Miasta Iławy poinformował, że na prace konieczne wydamy tylko 1 mln 

500 tys. i to jest kwota jaką musimy zapłacić i mamy ją zaplanowaną w budżecie.  

 Radny Roman Przybyła powiedział, że dokumentacja nie powinna być dopuszczona 

do przetargu, a stowarzyszenie budowy basenu ze swoich zebranych pieniędzy płaciło już - na 

krótko przed oddaniem, za balustrady, cały sprzęt ratowniczy, łącznie z torbami, kołami itd.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował wszystkich zebranych 

o wysłaniu do lokalnej gazety pisma w sprawie opublikowania sprostowania i jeśli nie 

wywiążą się z tego wstąpimy na drogę sądową. Odnośnie wypowiedzi radnego Romana 

Przybyły powiedział, że Burmistrz nie ma obowiązku zabierać głosu, tym bardziej, że było 

wielu mówców.   

 W sprawie pytania radnej Elżbiety Lewandowskiej dotyczącego przedszkola 

„Pluszak”, odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza Miasta – Andrzej Lewandowski, 

który powiedział, że każda szkoła ma organ prowadzący, a organem prowadzącym 

niekoniecznie musi być Urząd Gminy czy Starostwo a firma „Humdrew” jest organem 

prowadzącym tego przedszkola.  
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 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poprał wypowiedź odnośnie złego 

oznakowania drogi i zwrócił się z prośbą do radnego Andrzeja Pankowskiego, by członkowie 

komisji doraźnej, której przewodniczy, zajęli się przeanalizowaniem oznakowania drogi.  

 Następnie głos zabrał radny Włodzimierz Harmaciński, który zawiadomił, że temat 

oznakowania wielokrotnie był poruszany na różnych posiedzeniach i również poprosił 

komisję doraźną o zajęcie się tym problemem.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik w sprawie wypowiedzi radnego 

Eugeniusza Dembka (dot. mieszkańców ul. Królowej Jadwigi), poinformował, iż budynek 

znajdujący się przy ul. Królowej Jadwigi nadaje się do remontu i radny nie musi występować 

ze specjalnym wnioskiem o zarezerwowanie na ten cel pieniędzy w budżecie. Dodał, że 

prezes ITBS – Ryszard Ławrynowicz wie o tej sprawie. W sprawie sprzedaży działki Panu 

Humięckiemu powiedział, że Pan Humięcki jak każdy inny ma prawo wystąpić w przetargu 

na początku lipca, a na sprzedaż działki „za pół darmo” nie możemy sobie pozwolić. 

Powiedział, że jeśli chodzi o port śródlądowy pozyskaliśmy na niego 18 mln zł i nie ma takiej 

możliwości odstąpienia od tego, by ten port nie powstał w tym miejscu. W sprawie stacji CPN 

na terenie portu powiedział, że jest to zły pomysł, ponieważ w pobliżu jest stacja paliw.  

Radny Włodzimierz Harmaciński powiedział, że nie przewidziano w projekcie portu 

śródlądowego stacji paliw dla pojazdów. Powiedział, że od wielu lat mówi się, że Iława nie 

jest przyjazna żeglarzom i ludziom korzystającym z wody, że do centrum nie można 

dopłynąć. Powiedział, że projekt, który widział w całości aprobuje, chociaż faktem jest to, że 

odbędzie się to kosztem skwerka, ale będzie to coś na wysokim poziomie – baza będzie miała 

zupełnie inny wygląd. Czegoś takiego brakuje w mieście. 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego powiedział, że w momencie kiedy otrzyma prawomocny 

wyrok z uzasadnieniem – przekaże radnym tą informację.  

 Radna Elżbieta Prasek zapytała, czy wyjaśniono sprawę dotyczącą MOS-u? 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że w przyszłym tygodniu 

odbędzie się spotkanie ze starostą, z żeglarzami i „MOS-em”. Dodał, że nie sądzi by MOS 

został stamtąd wyrzucony, ponieważ m.in. dlatego powiat w części ponosi koszty za 

inwestycję.  

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że „chciałabym odpowiedź na piśmie, że jeżeli 

powstanie tam port śródlądowy, nie będzie tam stacji paliw”. 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik dodał, iż w sprawie sprzedaży 

„Energetyki Cieplnej” doszło do rozmów, zorganizowane były spotkania z pracownikami  
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w sprawie pakietu socjalnego, z którego wynika, że przez kolejne 90 dni będą dalej 

prowadzone rozmowy.  

 Radna Anna Zakrzewska zapytała czy będzie podpisana umowa sprzedaży przed 

podpisaniem pakietu socjalnego? 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że pieniądze pochodzące 

ze sprzedaży z „Energetyki Cieplnej” są zaplanowane w budżecie, a w sprawie minimum 

socjalnego wyjaśnił iż zostało to zagwarantowane w pakiecie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski w sprawie 

wypowiedzi radnego Eugeniusza Dembka odnośnie Pani Lubomiry Olszewskiej powiedział, 

że wielokrotnie przeprowadzał z nią rozmowy o jej problemach. Powiedział, że spotkał się  

z Panią Lubomirą Olszewską  w następujących dniach: 25 maja, 31 maja, 17 czerwca.  

 

Ad. 6. Stan i perspektywy opieki medycznej oraz rozwoju Szpitala Powiatowego  

w Iławie 

 Powyższy temat został przedstawiony przez Zastępcę Dyrektora Szpitala do spraw 

pielęgniarstwa – Panią Bożenę Raczkowską. Zaprezentowano prezentację multimedialną 

wraz z fotografiami prezentującymi aktualny stan szpitala.  

Stan i perspektywy opieki medycznej oraz rozwoju 

 Szpitala Powiatowego w Iławie wraz z prezentacją multimedialną 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 

 

W sprawie zaprezentowanych informacji głos zabrali: 

 

 Radny Roman Przybyła zwrócił uwagę, że tematem miał być stan i perspektywy 

szpitala, a nie mówi się o tym, ile się czeka na wizytę do neurologa.  

 Zastępca Dyrektora Szpitala do spraw pielęgniarstwa – Bożena Raczkowska 

wyjaśniła, iż jest to związane z posiadanymi kontraktami z NFZ-em, a w tej chwili mamy już 

nadlimity, stąd są takie kolejki.  

 Radny Jerzy Ewertowski powiedział, że ubolewa, że Pani Dyrektor jest nieobecna na 

sesji i nie może przekazać informacji. Zwrócił uwagę na odmienne brzmienie tematu 

sesyjnego aniżeli prezentowane informacje. Zapytał, czy mieszkańcy - pacjenci zostaną 

przebadani przez poradnie specjalistyczne i jak można zwiększyć kontrakty? Zapytał czy 

szpital nie jest przygotowywany pod prywatyzację?  

 Zastępca Dyrektora Szpitala do spraw pielęgniarstwa – Bożena Raczkowska 

powiedziała, że rozumie ten niepokój, bo sama jest świadczeniobiorcą. Wyjaśniła, iż taki jest 
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system narodowych funduszy, a rolą dyrektora jest kontraktowanie, uzyskanie jak 

największego kontraktu, ale to nie zawsze wychodzi, nie jest łatwe. Zwróciła uwagę, że mimo 

nadlimitów nie było sytuacji, by komuś odmówiono wizyty u lekarza. Dodała, że mimo, iż 

iławski szpital jest duży i obsługuje dużą liczbę mieszkańców, kontrakty są niewielkie. 

Zawiadomiła, że wielokrotnie bywa tak, że mniejsze miasta mają większe kontarkty. 

 Radna Jolanta Michalewska zwróciła się do Zastępcy Dyrektora Szpitala do spraw 

pielęgniarstwa – Pani Bożeny Raczkowskiej z pytaniem czy jest w stanie udzielić odpowiedzi 

na pytania, które zostały zadane na posiedzeniach komisji. Zapytała kto jest ordynatorem na 

oddziale ginekologicznym i kto będzie ordynatorem na oddziale dziecięcym od 1 lipca? 

 Zastępca Dyrektora Szpitala do spraw pielęgniarstwa – Bożena Raczkowska 

poinformowała, że obecnie ordynatorem oddziału położniczo - ginekologicznego jest doktor 

Ramel. Odpowiedziała, że na oddziale dziecięcym do końca miesiąca ordynatorem jest doktor 

Dobrzeniecki, trwają również negocjacje w sprawie ordynatora tego oddziału.  

 Radna Jolanta Michalewska zapytała, z kim trwają te negocjacje? 

 Zastępca Dyrektora Szpitala do spraw pielęgniarstwa – Bożena Raczkowska 

poinformowała, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie, ponieważ nie posiada takiej 

wiedzy.  

  Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że nie tylko Polska ma 

problem ze służbą zdrowia. Poprosił, by nie wymagać takich konkretnych pytań. Powiedział, 

że jest pod wrażeniem ilości pozyskanych środków dla szpitala – ok. 10 mln zł. zwrócił 

również uwagę na pozyskane certyfikaty.  

 Radna Elżbieta Prasek powiedziała, że cieszy się, że pozyskuje się pieniądze, ale co  

z tego, że szpital jest ładny i piękny, a nie przychodzą do niego ludzie. Zwróciła się  

z pytaniem, dlaczego praktyki są płatne?  

 Zastępca Dyrektora Szpitala do spraw pielęgniarstwa – Bożena Raczkowska 

poinformowała, że praktyki w szpitalu odbywają się bezpłatnie, co związane jest  

z porozumieniami zawieranymi między uczelnią a szpitalem.  

 Radny Lech Żendarski zwrócił uwagę, by włączyć do planu powstanie poradni 

diabetologicznej.  

 Zastępca Dyrektora Szpitala do spraw pielęgniarstwa – Bożena Raczkowska 

poinformowała, że trwają w tej sprawie rozmowy i rozpoczną się negocjacje  

z poszczególnymi lekarzami, których wskaże m.in. Pan Jankowski. 

 Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że pytania należy kierować do Starostwa 

Powiatowego, a w szczególności do Pani Bernadety Hordejuk – specjalistki od służby 

zdrowia.  
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 Na zakończenie powyższej informacji Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – 

Roman Groszkowski powiedział, że nie jesteśmy władni oceniać pracę szpitala, a jedynie 

powiat. Możemy jedynie zaopiniować przedstawioną informację. Zaproponował zamknięcie 

dyskusji i przegłosowanie powyższej informacji.  

 

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja 

przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji o stanie i perspektywach opieki medycznej 

oraz rozwoju Szpitala Powiatowego w Iławie została przyjęta pozytywnie 16 głosami „za”, 1 

głosem „przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się”.  

 

Ad.7. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: 

- ładu i porządku w mieście 

- stanu placów zabaw 

  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, iż tematem tym 

zajmowali się również członkowie Komisji Problematyki Społecznej, którzy również 

przeprowadzili wizję lokalną na powyższy temat.  

 Szczegółowa informacja na powyższy temat została zaprezentowana na posiedzeniach 

komisji, a szczegółowy raport na temat stanu placów zabaw stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Raport Straży Miejskiej w Iławie „Place Zabaw 2011”  

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 

 

W sprawie powyższego tematu nie podjęto dyskusji. 

 

Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja 

przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania 

ładu i porządku w mieście oraz stanu placów zabaw została przyjęta pozytywnie 19 głosami 

„za”, 1 głosem „wstrzymującym się”.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ ZARZĄDZIŁ 15 MINUT 

PRZERWY 
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Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, iż 

szczegółowe zmiany prezentowane były na posiedzeniach komisji. Nikt zebranych nie zabrał 

głosu w przedmiotowej sprawie.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029. 

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029. 

 

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata  

2011-2029 stanowi załącznik nr 8 do protokołu 

 

b) zmian w budżecie miasta na 2011rok  

 

Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska na prośbę Burmistrza Miasta wyjaśniła, 

jakie zmiany zaszły w budżecie miasta Iławy na rok 2011 rok, które również szczegółowo 

były omawiane na wszystkich posiedzeniach komisji. Poinformowała, że jedna ze zmian 

wynika z przesunięcia między paragrafami w wydziale promocji z innych wydatków 

bieżących na opłacenie kosztów wykonania teledysku pod hasłem „Jazzorak”. 
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Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był 

szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach ,,za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok. 

 

Uchwała w sprawie zmian w zmian w budżecie  

miasta na 2011 rok stanowi załącznik nr 9  do protokołu 

 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Jodłowa na realizację zadania „Obiekt 

szatni wraz z infrastrukturą (ogrodzenie, trybuny) na stadionie (działka o nr ew. 

1569)” 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik wyjaśnił, że Gmina Jodłowa  

z terenu Podkarpacia zwróciła się z prośbą o pomoc finansową. Wyjaśnił, iż podobna uchwała 

niedawno była podejmowana i dotyczyła udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Pilzno. 

Dodała, iż są tereny dotknięte skutkami powodzi.  

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był 

szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 
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 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jodłowa na realizację zadania „Obiekt 

szatni wraz z infrastrukturą (ogrodzenie, trybuny) na stadionie (działka o nr ew. 1569)”. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 18 głosach ,,za” i 2 głosach „wstrzymujących 

się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jodłowa na 

realizację zadania „Obiekt szatni wraz z infrastrukturą (ogrodzenie, trybuny) na stadionie 

(działka o nr ew. 1569)”. 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jodłowa na realizację 

zadania „Obiekt szatni wraz z infrastrukturą (ogrodzenie, trybuny) na stadionie 

(działka o nr ew. 1569)”stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 

„Przebudowa drogi ul. Dąbrowskiego” 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik wyjaśnił, że beneficjentem 

inwestycji jest Powiat Iławski, a wkład miasta wyniesie ponad 1 mln 400 tys. zł. dodał, że 

dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi ponad 6 mln zł.  

 

Nie podjęto dyskusji w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był 

szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji: 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 
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  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 

„Przebudowa drogi ul. Dąbrowskiego”. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania „Przebudowa 

drogi ul. Dąbrowskiego”. 

  

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu  

na realizację zadania „Przebudowa drogi ul. Dąbrowskiego” 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

e) zwolnień z podatku od nieruchomości 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że zależy nam na 

tworzeniu nowych miejsc i przyciągania przedsiębiorców na nasz teren, czemu mają służyć 

między innymi różne ulgi. Jedną z takich ulg ma być zwolnienie z podatku od nieruchomości. 

Poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Miasta – Janinę Okołowską.  

 Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska powiedziała o najważniejszych 

zmianach jakie zaszły w projekcie uchwały. Przedmiotowy projekt uchwały był szeroko 

omawiamy podczas posiedzeń komisji w maju oraz w czerwcu.  

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali: 

 

 Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że podziękował za uwzględnienie 

zaproponowanych przez niego zmian do projektu uchwały, uwzględniających małe 

przedsiębiorstwa.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały: 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

zwolnień z podatku od nieruchomości. 

 

Uchwała w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

f) zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że zmiany jakie 

zaszły w statucie dotyczą m.in. podania zasobu pomocy społecznej, związane są  

z koniecznością sporządzania oceny pomocy społecznej, aktualizacją struktury organizacyjnej 

działania MOPS-u – łączenia referatów.  

 

W sprawie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały, który był 

omawiany podczas wszystkich posiedzeń komisji stałych: 

 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 
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  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 20 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. 

 

Uchwała w sprawie zmian w statucie  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie 

 stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

g) podjęcia działań mających na celu docelowe uregulowanie zasad funkcjonowania portu 

śródlądowego 

 

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że podobną uchwałę 

podjęło również Starostwo Powiatowe w Iławie w dniu 16 czerwca 2011r. wyjaśnił, iż 

konieczność podjęcia uchwały wynika z uregulowania zasad funkcjonowania portu 

śródlądowego. Porozumienie będzie dotyczyło stanu prawnego, podziału działki, zasadami 

finansowania działalności. Otwarcie ofert przewiduje się na 20 lipca.  

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali: 

 

 Radny Wojciech Szymański zapytał, na czym polega te porozumienie z powiatem? 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik odpowiedział, że w związku z tym, 

iż na terenie planowanego portu śródlądowego, na którym funkcjonuje MOS – 

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, konieczne jest ustalenie zarządzenie nieruchomościami, 

stan prawny itp. Nadmienił, że istotna jest również kwestia finansowania z powiatu. 

 Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że nie jest to dobre miejsce na tą inwestycję, 

ponieważ „zagęszcza się” w ten sposób środek miasta.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie podjęcia działań mających na celu docelowe uregulowanie zasad funkcjonowania 

portu śródlądowego.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych - przy 19 głosach ,,za” i 1 „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę w sprawie podjęcia działań mających na celu docelowe uregulowanie 

zasad funkcjonowania portu śródlądowego. 

 

Uchwała w sprawie podjęcia działań mających na celu docelowe 

 uregulowanie zasad funkcjonowania portu śródlądowego 

 stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

h) zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Wyczółkowskiego 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że podjęcie uchwały 

będzie równoznaczne z wyrażeniem zgody na zbycie trzech niezabudowanych nieruchomości.  

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 
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  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. Wyczółkowskiego. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – jednogłośnie przy 20 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych przy ul. 

Wyczółkowskiego. 

 

Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonych  

przy ul. Wyczółkowskiego stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

i) komunalizacji nieruchomości na terenie miasta Iławy 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały 

wynika z konieczności uregulowania - uporządkowania stanu prawnego nieruchomości, 

głównie dróg, 26 nieruchomości i 2 lokali mieszkalnych.  

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie komunalizacji nieruchomości na terenie miasta Iławy. 
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Rada Miejska w obecności 20 radnych – jednogłośnie przy 20 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie komunalizacji nieruchomości na terenie miasta Iławy. 

 

Uchwała w sprawie komunalizacji nieruchomości na terenie miasta Iławy 

 stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

j) dyżurów radnych w II półroczu 2011 roku 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poprosił o informację na temat 

przedmiotowej uchwały Panią Sekretarz Miasta Iławy – Annę Empel, która wyjaśniła, że 

jest to uchwała porządkowa. Terminy dyżurów zostały uzgodnione. 

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie komunalizacji nieruchomości na terenie miasta Iławy. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – jednogłośnie przy 20 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie dyżurów radnych w II półroczu 2011 roku.  

 

Uchwała w sprawie dyżurów radnych w II półroczu 2011 roku 

 stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do Związku 

Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” 
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 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik, który wyjaśnił, że podjęcie tej 

uchwały jest konieczne, ponieważ nie zawsze może uczestniczyć w posiedzeniach związku  

i niezbędne jest wyznaczenie jego zastępcy. Poinformował, że na posiedzeniach związku 

reprezentować go będzie I Zastępca Burmistrza Miasta  – Pani Mariola Zdrojewska. 

Zaprezentowana informacja dotyczy również poniższego projektu uchwały i jest analogiczna.  

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do Związku Gmin 

Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – jednogłośnie przy 20 głosach „za” podjęła 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do 

Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Iława do Związku 

Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko” 

 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

l) zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących 

Miasto Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak” 

 

Informacja dotycząca przedmiotowego projektu uchwały została przedstawiona wyżej.  
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W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących Miasto Iława 

w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”. 

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – jednogłośnie przy 20 głosach „za” podjęła 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli reprezentujących 

Miasto Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”. 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli  

reprezentujących Miasto Iława w Zgromadzeniu Związku Gmin „Jeziorak”  

stanowi załącznik nr 19  do protokołu 

 

m) powołania Zespołu do spraw przeprowadzenia wyborów na ławników do sądów 

powszechnych na kadencję 2012 - 2015  

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały jest 

konieczne, ponieważ w tym roku kończy się kadencja ławników sądowych  

i niezbędne jest powołanie zespołu opiniującego kandydatury na ławnika sądowego. Dodał, że 

do zadań zespołu należy m.in. przedstawienie radzie opinii o zgłoszonych kandydatach na 

ławników. Zaprezentował skład zespołu.   

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie powołania Zespołu do spraw przeprowadzenia wyborów na ławników do sądów 

powszechnych na kadencję 2012 – 2015.   

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – jednogłośnie przy 20 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie powołania Zespołu do spraw przeprowadzenia wyborów na 

ławników do sądów powszechnych na kadencję 2012 – 2015. 

 

Uchwała w sprawie powołania Zespołu do spraw przeprowadzenia  

wyborów na ławników do sądów powszechnych  

na kadencję 2012 – 2015 stanowi załącznik nr 20 do protokołu 

 

n) ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 

Miejską Iława  

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że do 5 godzin dziennie 

usługi, które są świadczone przez iławskie przedszkola w zakresie podstawy programowej są 

realizowane bezpłatnie, natomiast powyżej 5 godzin obowiązują opłaty za dodatkowe 

przedziały czasowe od 2-4 godzin oraz powyżej 4 godzin. Uchwalane opłaty stanowią jedynie 

częściowe świadczenie usług oferowanych w przedszkolach.  

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali: 

 

Radny Jerzy Ewertowski zapytał czy projekt przedmiotowej uchwały był opiniowany 

przez związki zawodowe, podobnie jak projekt uchwały w sprawie ustalenia cen i ulg na 
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przewozy środkami komunikacji miejskiej? Odniósł się również do powyższego głosowania  

i powiedział, że ubolewa, że w skład zespołu nie zaproponowano żadnego przedstawiciela 

związków zawodowych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Iława.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 14 głosach „za” i 6 głosach 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława. 

 

Uchwała w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych  

prowadzonych przez Gminę Miejską Iława stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

 

o) ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Iława oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik  powiedział, że chodzi o opłaty, które 

powinny zapaść decyzją rady miejskiej. Chodzi o wysokość opłaty za przebywanie dzieci do 

10 godzin, powyżej 10 godzin oraz za wyżywienie.  

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał  głosu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie „jednogłośnie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Iława oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 15 głosach „za” i 5 głosach 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka  

w żłobku, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława oraz 

maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. 

 

Uchwała w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Iława oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu 

 

p) nadania sztandaru Gimnazjum Samorządowemu nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Polskich Noblistów w Iławie  

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że Pani Dyrektor 

Gimnazjum Samorządowego nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi wystąpiła z wnioskiem  

o nadanie sztandaru. Nadmienił, że jako jedna z dwóch szkół nie posiada sztandaru.  

 

W sprawie projektu uchwały głos zabrali: 

 

Radny Eugeniusz Dembek powiedział, że w awersie nie pasuje nawiązanie do medalu 

Nobla. Dodał, że na sztandarze istnieje potrzeba zaistnienia wizerunku polskich noblistów, 

obecnie żyjących, „a nie inżyniera-chemika, który wymyślił materiały wybuchowe, dynamit 

itp.”   

Radna Jolanta Michalewska poprosiła o pozostawienie tej kwestii pedagogom.  

Radny Eugeniusz Chomik zaproponował uszanowanie decyzji projektantów i zwrócił 

się z prośbą o zaprzestanie dyskusji.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz 

Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”. 

  Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński 

zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie 

„przeciw”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie nadania sztandaru Gimnazjum Samorządowemu nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Polskich Noblistów w Iławie.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – przy 18 głosach „za” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie nadania sztandaru Gimnazjum 

Samorządowemu nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Iławie. 

 

Uchwała w sprawie nadania sztandaru Gimnazjum Samorządowemu nr 2  

z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Iławie  

stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

 

q) nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Iławy” 

 

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik powiedział, że wpłynął wniosek od 

Komisji Kwalifikacyjnej do Spraw Przyjmowania i Rozpatrywania Wniosków o Nadanie 

Tytułów Honorowych, o nadanie tytułu dla Pani Honoraty Cybuli. Poinformował, że jest to 

osoba, która promuje miasto, jest znaną postacią szczególnie ze swej działalności w chórze 

Camerata.  

 

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poprosił  

o zaprezentowanie opinii komisji w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
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Przedmiotowy projekt był opiniowany tylko przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, 

Budżetu i Finansów.  

 Wiceprzewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

Roman Waruszewski zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała 

pozytywnie „jednogłośnie”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały  

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Iławy”.  

 

Rada Miejska w obecności 20 radnych – jednogłośnie przy 20 głosach „za” podjęła 

uchwałę w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Iławy”. 

 

Uchwała w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Iławy”  

stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

 

Ad.9. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2) 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zapytał, czy 

udzielono wyczerpujących odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacji, i czy nie 

wymagają one pisemnej odpowiedzi? Nikt z zebranych nie zabrał głosu. Zaproponowano 

realizację kolejnych punktów porządku obrad.  

 

Ad.10. Informacje i komunikaty 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski poinformował, że 

zgodnie z prośbą Burmistrza Miasta Iławy obecnie nastąpi wypracowanie wspólnego 

stanowiska w sprawie cen i ulg za przewozy środkami komunikacji miejskiej w Iławie.    

 Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie – Andrzej Orzechowski zwrócił 

się z prośbą o wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie zmiany cen i ulg na przewozy 

środkami komunikacji miejskiej, by następnie przekazać je do zaopiniowania związkom 

zawodowym. Dodał, iż w związku z wieloma wnioskami wypracowanymi podczas posiedzeń 

komisji, przygotowano kompromisowy projekt uchwały.   

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cena za usługi 

przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie  

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu 
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 Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Iławy, który powiedział, że podczas 

posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów zostało wypracowany 

konkretny wniosek dotyczący ulg dla osób korzystających z komunikacji miejskiej, który 

dotyczył głównie zmian w tabeli nr 4 i 5. Poprosił o zabranie głosu Prezesa ZKM Sp. z o.o. – 

Andrzeja Orzechowskiego.  

Prezes ZKM Sp. z o.o. – Andrzej Orzechowski powiedział, że przedmiotowy temat 

był omawiany przez trzy posiedzenia komisji, lecz ze względu na rozbieżne opinie dziś 

zostanie wypracowany consensus celem uzyskania opinii od związków zawodowych. 

Przekazał informacje, iż na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu  

i Finansów zadecydowano o wykreśleniu tabeli nr 5 – dotyczącej ulg. Powiedział, że 

zaproponowano wykreślenie pkt 7 „Żołnierze odbywający zasadniczą służbę wojskową”. 

Poinformował, że „osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym oraz przewodnik lub 

opiekun” zostały wprowadzone do ulg 50 %. Zawiadomił, że pozycja „osoby, które ukończyły 

70 lat” – nie istnieje i została wprowadzona do pozycji ulg 50 % i obowiązująca dla 

emerytów i rencistów. Wyjaśnił, że jeżeli osoba jest rencista lub emerytem jest uprawniona do 

ulgi 50 % bez względu na wiek. Jeśli chodzi o „osoby z niepełnosprawnością narządów 

ruchu” ze stopniem znacznym zostały przeniesione do przejazdów bezpłatnych, natomiast ze 

stopniem umiarkowanym i lekkim zostały uprawnione do przejazdów w ramach taryfy 50 %.  

 

W związku  z powyższymi informacjami głos zabrali: 

 

 Radny Wojciech Szymański zapytał się, czy nie ma już ulg 75%? Zaproponował 

wykreślenie zapisu dotyczącego umundurowanych funkcjonariuszy, a mianowicie słowa „na 

służbie”, ponieważ nikt nie będzie tego sprawdzał, czy ktoś jest na służbie czy też nie.  

 Radna Elżbieta Lewandowska powiedziała, że zwrócił się do niej Związek 

Emerytów i Rencistów z prośbą o pozostawienie ulg dla osób powyżej 70 roku życia.  

 Radny Eugeniusz Chomik powiedział, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu  

i Turystyki na ostatnim posiedzeniu wypracowała wniosek, by uprawnić do bezpłatnych 

przejazdów osoby po 75 roku życia i poruszające się na wózkach inwalidzkich. 

 Prezes ZKM Sp. z o.o. – Andrzej Orzechowski powiedział, że w różnych miastach 

odbywa się to różnie – w niektórych ulga przysługuje już od 65 roku życia, w innych od 75 

roku życia, a wszystko to uzależnione jest od zasobności „kasy miejskiej”, ponieważ to się 

wiąże z dofinansowywaniem danego zakładu w danym mieście.  

 Radny Jerzy Ewertowski zwrócił uwagę, że OSP (Ochotnicza Straż Pożarna) nie 

partycypuje w spłacie kredytu za budynek, a starsi ludzie stają się źródłem spłaty kredytu. 
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Zwrócił uwagę na wielkość podatku VAT, który również przyczynia się do wzrostu deficytu. 

Powiedział, że wiele kiosków rezygnuje ze sprzedaży biletów, ponieważ mają z tego tylko  

3 grosze utargu, co jest wymuszeniem zakupu u kierowcy z opłatą dodatkową.  

 Prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie – Andrzej Orzechowski 

powiedział, że sprawa OSP  omawiana była podczas posiedzeń komisji przez Panią Skarbnik 

Miasta, która wyjaśniła, że sprawa czynszu uiszczana przez OSP zostanie uregulowana. 

Następnie poinformował, że wszystkie kioski sprzedające bilety mają określony procent, na 

jednakowych zasadach i za sprzedaż biletu miesięcznego zysk wynosi ok. 2 zł. Podkreślił, że 

gdyby w autobusach były automaty byłoby to korzystniejsze, ale jest to kolejny koszt. 

Nadmienił, że bilety są wielokrotnie dowożone do kiosku. Nadmienił, że zysk od sprzedanego 

biletu wynosi ok. 6-8% ceny biletu. Dodał, że nie możemy kredytować „kioskarzy”.   

 Radny Lech Żendarski zwrócił się w imieniu Stowarzyszenia Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym, Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Stowarzyszenia „PROMYK”  

i in., o przywrócenie dotychczasowych ulg.  

 Radna Elżbieta Lewandowska powiedziała, że emeryci zgadzają się na 

podwyższenie cen biletów, ale chcą przywrócenia ulg dla niepełnosprawnych i osób po 

powyżej 70 lat.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski zaproponował 

przeprowadzenie sondażowego głosowania w sprawie przedstawionego projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 

miejskiej w Iławie.  

 

W wyniku sondażowego głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej w Iławie, 

w obecności 20 radnych, 12 radnych opowiedziało się „za” zaproponowanym projektem 

uchwały. 

 

 Następnie głos zabrał radny Eugeniusz Chomik, który zwrócił się z pytaniem czy 

można przygotować dwie uchwały, z czego jedna mówiłaby o ulgach, a druga o cenach? 

 Radny Lech Żendarski opowiedział się za przygotowaniem dwóch odrębnych 

uchwał. Dodał, że niepełnosprawni opowiedzieli się „za” podwyżką cen biletów.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik  poinformował, że szefem 

dzisiejszego wyjazdu do Herborn jest Zastępca Burmistrza Miasta Iławy - Andrzej 

Lewandowski  
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 Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski przekazał 

informację, że Burmistrz Pilzna przekazał podziękowania za podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej. Poinformował, że do Biura Rady Miejskiej w Iławie wpłynęły 

pisma od firmy „Humdrew”, które również otrzymali wszyscy radni, oraz dwa pisma 

związane ze sprzedażą Energetyki Cieplnej, a także od Związku Emerytów i Rencistów  

w sprawie zmian ulg i cen przewozów środkami komunikacji miejskiej. Ponowił prośbę  

o głosowanie na plac zabaw w Iławie, którego fundatorem będzie firma Nivea. Nadmienił, że 

w miesiącu lipcu nie odbędzie się Sesja Rady Miejskiej, natomiast w sierpniu zaplanowana 

jest ona na dzień 31 sierpnia.  

 Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, że Państwo 

Grabowscy (inwestorzy budowy hotelu) zaproponowali nowe rozwiązania dotyczące hotelu 

m.in. zmniejszenie ilość zaplanowanych w projekcie apartamentów – z 21 do 14.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Edward Bojko powiedział, że na 

wstępie chciałby podziękować Panu Tomaszowi Woźniakowi, za pomoc w organizacji 

koncertu orkiestry dętej. Następnie poruszył sprawę zgłaszania wniosków i interpalcji. 

Powiedział, że regulamin wyraźnie mówi o sposobie zgłaszania wniosków  

i interpelacji i często poruszane są sprawy mało istotne, które trwają bardzo długo.  

Zastępca Burmistrza Miasta – Mariola Zdrojewska przekazała informację 

dotyczącą hotelu Państwa Grabowskich i przekazała informację, że początkowa koncepcja 

zawierała m.in. informację o powstaniu basenu, który dotąd miał stanowić oddzielny element,  

a obecnie znajdzie się on w budynku hotelu. Zrezygnowano z jednej linii apartamentów.  

 

Ad 12. Zamknięcie obrad X Sesji 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Roman Groszkowski  wobec zrealizowania porządku 

obrad o godzinie 16
20

 zamknął sesję. 

 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

 

     Protokołowała                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

         Agnieszka Szych                                                    Roman Groszkowski 


